

แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงห้องเรียนนักศึกษา (B1-B4)

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงห้องเรียนนักศึกษา (B1-B4)

สถานที่ก่อสร้าง คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยขอนแก่น




หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยขอนแก่น

แบบ ปร. 4 ปร.5 ปร.6 ที่แนบมา มีจำนวน 6 หน้า

คำนวณราคากลางวันที่

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้าง	1,072,202.85	
2	งานครุภัณฑ์	827,110.00	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	1,899,312.85	
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	1,899,312.85	
	ตัวอักษร	หนึ่งล้านแปดแสนเก้าหมื่นเก้าพันสามร้อยสิบสองบาทแปดสิบห้าสตางค์	

กรรมการกำหนดราคากลาง


 (นายเชมโซต ภูประเสริฐ) ประธานคณะกรรมการ

 (นายบัณฑิต กาบไกรแก้ว) กรรมการ

 (นาย ปราโมทย์ กู้กำจัด) กรรมการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงห้องเรียนนักศึกษา (B1-B4)

สถานที่ก่อสร้าง คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยขอนแก่น

แบบ ปร. 4 ปร.6 ที่แนบมา มีจำนวน หน้า มีจำนวน หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ กันยายน 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	819,915.00	1.3067	1,071,382.93	
2	ประเภทงานทาง	-		-	
3	ประเภทงานชลประทาน	-		-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-		-	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	1,071,382.93			
	ตัวอักษร	หนึ่งล้านเจ็ดหมื่นหนึ่งพันสามร้อยแปดสิบสองบาทเก้าสิบสามสตางค์			

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเชมโชติ ภูประเสริฐ)

ประธานคณะกรรมการ

(นายบัณฑิต กาบไกรแก้ว)

กรรมการ

(นาย ปราโมทย์ กัวคำจัด)

กรรมการ

แบบ ปร.5 (ข)

แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้าง และซ่อมบำรุง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงห้องเรียนนักศึกษา (B1-B4)

สถานที่ก่อสร้าง คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์มหาวิทยาลัยขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

แบบ ปร. 4 ปร.6 ที่แนบมา มีจำนวน หน้า

มีจำนวน

หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ กันยายน 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างาน	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานครุภัณฑ์	773,000.00	1.0700	827,110.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง			827,110.00	
	ตัวอักษร	แปดแสนสองหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยสิบบาทถ้วน			

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเชมชาติ ภูประเสริฐ)

ประธานคณะกรรมการ

(นายบัณฑิต กาบไกรแก้ว)

กรรมการ

(นาย ปราโมทย์ กัวกำจัด)

กรรมการ

แบบแสดงปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : โครงการปรับปรุงห้องเรียนนักศึกษา (B1-B4) คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

แบบ ปจ.4 หน้าที่ จาก.....หน้า

1/3

สถานที่ก่อสร้าง : คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยขอนแก่น

วันที่ กันยายน พ.ศ. 2568

คำนวณราคาโดย : กรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม		
1	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
1.1	งานฐาน กระเบื้องยางเดิม	162.00	ตร.ม.		-	30.00	4,860.00	4,860.00	
2	งานพื้นและงานตกแต่ง								
2.1	พื้น F1	62.00	ตร.ม.	450.00	27,900.00	80.00	4,960.00	32,860.00	
2.2	พื้น F2	162.00	ตร.ม.	450.00	72,900.00	80.00	12,960.00	85,860.00	
2.3	พื้น F3	42.00	ตร.ม.	250.00	10,500.00	120.00	5,040.00	15,540.00	
	รวมงานหมวดที่ 1-2							139,120.00	
3	งานผนังและงานตกแต่ง								
	ผนังระแนงไม้สังเคราะห์ พร้อมโครงเหล็กกล่อง 2"x2"	47.00	ตร.ม.	700.00	32,900.00	400.00	18,800.00	51,700.00	
	ผนังยิปซัมบอร์ด ฉาบเรียบ ทาสีอะคริลิค	30.00	ตร.ม.	450.00	13,500.00	120.00	3,600.00	17,100.00	
	ผนังกรุด้วยกระจก Glass coat 6 มม. โครง C-line ทั่วไปด้วยไม้อัด 8 มม.	115.00	ตร.ม.	2,000.00	230,000.00		-	230,000.00	
	แผงกันสาด ไม้สังเคราะห์ เหล็กสี่ขา พร้อมติดตั้ง 0.65x4.50 m.	4.00	ชุด	7,500.00	30,000.00		-	30,000.00	
								328,800.00	


Cmsw Co

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม		
4	งานฝ้าเพดาน								
	ฝ้ายิปซัมบอร์ด ชนิดขอบลาด หน้า 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ โครงโครงเหล็ก	41.00	ตร.ม.	200.00	8,200.00	100.00	4,100.00	12,300.00	
	ทุกลังกะสี							12,300.00	
	รวมงานหมวดที่ 4								
5	งานสี								
	ทาสีน้ำอะคริลิค 100% ผึงภายใน	175.00	ตร.ม.	55.00	9,625.00	45.00	7,875.00	17,500.00	
	ทาสีน้ำอะคริลิค 100% ผึงภายนอก (สีทาผนังเดิมกิ่งงา)	115.00	ตร.ม.	80.00	9,200.00	45.00	5,175.00	14,375.00	
	ทาสีน้ำอะคริลิค 100% ฝ้าเพดาน	250.00	ตร.ม.	60.00	15,000.00	45.00	11,250.00	26,250.00	
	รวมงานหมวดที่ 5								
6	งานประตู - หน้าต่าง								
	- ป1 ประตูบานอลูมิเนียมบานสวิงคู่ (โครงอลูมิเนียมเดิม)	1.00	ชุด	11,500.00	11,500.00		-	11,500.00	
	ชุดตู้แม่เหล็กอลูมิเนียมคอมโพสิท ตามแบบ	15.00	ตรม	3,700.00	55,500.00		-	55,500.00	
	โลโก้พร้อมติดตั้ง ตามแบบ	1.00	ชุด	30,000.00	30,000.00		-	30,000.00	
	รวมงานหมวดที่ 6								
7	งานตกแต่งเบ็ดเตล็ด								
	บัวพื้น pvc ลายไม้ 4"	108.00	ม.	80.00	8,640.00	25.00	2,700.00	11,340.00	
	กระดานไวนิลบอร์ดติดผนัง ขนาด 1.20x4.80 ม. ไฟเม้าหน้า 6 มม.	4.00	ชุด	5,500.00	22,000.00		-	22,000.00	
	ชุดเคาน์เตอร์ top หินแกรนิตไทย สีดำ โครงเหล็กกล่อง 2"x2" ทุกลังกะสี	6.00	ชุด	9,500.00	57,000.00		-	57,000.00	
	माणว้ว้นกันแสง Cu1	16.00	ชุด	3,500.00	56,000.00		-	56,000.00	
	माणว้ว้นกันแสง Cu2	8.00	ชุด	1,500.00	12,000.00		-	12,000.00	
	รวมงานหมวดที่ 7								
8	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร								
8.1	LIGHTING SYSTEM								
	ชุดดวงโคมไฟติดเพดาน ตัววงเหล็ก ทรงสี่เหลี่ยม 1x9w	16	Set	140.00	2,240.00	100.00	1,600.00	3,840.00	
	ดวงโคมชนิด ขาคิดผนัง สีขาว หลอด LED ขนาด 12 W.	8	Set	850.00	6,800.00	300.00	2,400.00	9,200.00	

[Signature]

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม		
	หลอดเงิน 2x6w led	1	Set	2,800.00	2,800.00	300.00	300.00	3,100.00	
	ACCESSORIES	1	Lot	1,500.00	1,500.00		-	1,500.00	
	รวมงานหมวดที่ 8.1							17,640.00	
8.2	SWITCH								
	SWITCH 1 WAY 16 A	8	Set	95.00	760.00	50.00	400.00	1,160.00	
8.3	RECEPTACLE								
	DUPLEX RECEPTACLE 16 A. 250 V.	34	Set	95.00	3,230.00	50.00	1,700.00	4,930.00	
	ACCESSORIES	1	Lot	2,500.00	2,500.00		-	2,500.00	
	รวมงานหมวดที่ 8.2-8.3							8,590.00	
	รวมงานหมวดที่ 1-8							819,915.00	
9	หมวดงานครุภัณฑ์ประกอบอาคาร								
	AIR FCU/CDU-ขนาด 24,000 BTU พร้อมติดตั้ง	5	SET	43,000.00	215,000.00		-	215,000.00	
	พัดลม16 นิ้ว ติดผนัง	10	SET	1,650.00	16,500.00	500.00	5,000.00	21,500.00	
	พัดลมดูดอากาศ 12 นิ้ว	5	SET	1,200.00	6,000.00	500.00	2,500.00	8,500.00	
	F1 แก้วน้ำทำงาน	56	SET	2,650.00	148,400.00		-	148,400.00	
	F2 โต๊ะทำงาน	24	SET	4,200.00	100,800.00		-	100,800.00	
	F3 แก้วน้ำห้วกลมทรงสูง	22	SET	1,650.00	36,300.00		-	36,300.00	
	F4 ชุดรับแขก พร้อมโต๊ะกลาง	1	SET	30,000.00	30,000.00		-	30,000.00	
	ระบบกล้องวงจรปิด จำนวน 6 ตัว พร้อมเครื่องบันทึก HD DVR รองรับกล้อง 8 ตัว 1 เครื่อง และสวิตช์ led แสดงผล 23 นิ้ว 1 เครื่อง พร้อมอุปกรณ์ และสายสัญญาณ	1	SET	50,000.00	50,000.00		-	50,000.00	
	ระบบ สแกนนิ้วมือ เข้าห้อง พร้อมติดตั้ง	1	SET	20,000.00	20,000.00		-	20,000.00	
	สมาร์ททีวี 75 นิ้ว พร้อมขาติดตั้งผนัง	5	SET	27,000.00	135,000.00	1,500.00	7,500.00	142,500.00	
	รวมงานอุปกรณ์ประกอบอาคาร							773,000.00	

